

令和3年度 正味財産増減計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

| 科目 | 3年度決算額 | 2年度決算額 | 増減 当期 - 前期 | 備考 |
|--------------|------------|------------|---------------|-----------|
| I 一般正味財産の部 | | | | |
| 1 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| ① 受取会費 | 5,104,000 | 5,245,000 | -141,000 | |
| 正会員受取会費 | 166,000 | 184,000 | -18,000 | |
| 賛助会員受取会費(団体) | 770,000 | 880,000 | -110,000 | |
| 賛助会員受取会費(個人) | 4,168,000 | 4,181,000 | -13,000 | |
| ② 受取補助金等 | 6,849,600 | 6,572,200 | 277,400 | |
| 相談等受託収益 | 3,053,600 | 3,016,200 | 37,400 | 県委託事業費 |
| 受取地方公共団体助成金 | 2,728,000 | 2,728,000 | 0 | 市町法外負担金 |
| 受取民間助成金 | 1,068,000 | 828,000 | 240,000 | 日本財団 |
| ③ 受取寄付金 | 3,413,652 | 3,331,527 | 82,125 | |
| 受取寄付金(団体) | 1,809,350 | 1,734,171 | 75,179 | 警察協会他 |
| 受取寄付金(個人) | 376,496 | 255,744 | 120,752 | |
| チャリティー自販機 | 1,227,806 | 1,341,612 | -113,806 | チャリティー自販機 |
| ④ 雑収益 | 213,999 | 73,061 | 140,938 | |
| 雑収益 | 213,900 | 72,964 | 140,936 | 講演料等 |
| 受取利息 | 99 | 97 | 2 | |
| 経常収益計 | 15,581,251 | 15,221,788 | 359,463 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| ① 事業費 | | | | |
| 給料手当 | 4,623,450 | 4,046,371 | 577,079 | |
| 臨時雇賃金 | 983,900 | 816,500 | 167,400 | |
| 福利厚生費 | 765,724 | 920,074 | -154,350 | |
| 旅費交通費 | 181,546 | 384,031 | -202,485 | |
| 通信運搬費 | 427,494 | 526,347 | -98,853 | |
| 消耗品費 | 1,788,719 | 2,407,337 | -618,618 | |
| 印刷製本費 | 329,608 | 711,154 | -381,546 | |
| 光熱水費 | 51,064 | 57,434 | -6,370 | |
| 賃借料 | 449,842 | 397,622 | 52,220 | |
| 諸謝金 | 466,800 | 562,000 | -95,200 | |
| 負担金 | 320,920 | 198,940 | 121,980 | |
| 委託料 | 898,010 | 539,040 | 358,970 | |
| 減価償却費 | 222,216 | 274,427 | -52,211 | |
| 事業費計 | 11,509,293 | 11,841,277 | -331,984 | |
| ② 管理費 | | | | |
| 給料手当 | 1,412,250 | 1,257,411 | 154,839 | |
| 福利厚生費 | 191,431 | 247,422 | -55,991 | |
| 旅費交通費 | 44,824 | 0 | 44,824 | |
| 通信運搬費 | 80,003 | 57,212 | 22,791 | |
| 消耗品費 | 321,017 | 12,382 | 308,635 | |
| 印刷製本費 | 46,103 | 50,436 | -4,333 | |
| 光熱水費 | 21,885 | 24,614 | -2,729 | |
| 賃借料 | 35,704 | 35,704 | 0 | |
| 諸謝金 | 30,000 | 0 | 30,000 | |
| 委託料 | 642,800 | 186,000 | 456,800 | |
| 雑支出 | 82,946 | 133,134 | -50,188 | |
| 減価償却費 | 100,284 | 89,865 | 10,419 | |
| 管理費計 | 3,009,247 | 2,094,180 | 915,067 | |

| 科目 | 3年度決算額 | 2年度決算額 | 増減 当期 - 前期 | 備考 |
|---------------|------------|------------|---------------|----|
| 経常費用計 | 14,518,540 | 13,935,457 | 583,083 | |
| 当期経常増減額 | 1,062,711 | 1,286,331 | -223,620 | |
| 2 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 20周年事業積立資産戻入額 | 500,000 | 0 | 500,000 | |
| 経常外収益計 | 500,000 | 0 | 500,000 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 什器備品購入準備資金繰入額 | 500,000 | 500,000 | 0 | |
| 公益推進積立資産繰入額 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| 20周年事業積立資産繰入額 | 0 | 500,000 | -500,000 | |
| 固定資産除却損 | 2 | 0 | 2 | |
| 経常外費用計 | 1,500,002 | 1,000,000 | 500,002 | |
| 当期経常外増減額 | -1,000,002 | -1,000,000 | -2 | |
| 当期一般正味財産増減額 | 62,709 | 286,331 | -223,622 | |
| 一般正味財産期首残高 | 5,766,279 | 5,479,948 | 286,331 | |
| 一般正味財産期末残高 | 5,828,988 | 5,766,279 | 62,709 | |